
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: 3DSGWJG 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 170-2025-AMAG/DA-HCO, que eleva la relación de postulantes aptos a 
la Conferencia Virtual “EL PRONUNCIAMIENTO DEL TC A TRAVÉS DE LAS 
CASACIONES CON RELACIÓN A LOS TEMAS DE MATERIA DEL DERECHO DE 
FAMILIA” a ejecutarse el día lunes 08 de septiembre de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 
de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 
todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: “EL PRONUNCIAMIENTO DEL TC A TRAVÉS DE LAS 
CASACIONES CON RELACIÓN A LOS TEMAS DE MATERIA DEL DERECHO DE 
FAMILIA” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 a 
ejecutarse por la Sede Huánuco; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
fundamental del área temática en Derecho Constitucional, con dos (02) horas lectivas; 
la misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 
Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 
detallada sin costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 90 inscritos, de los cuales 
74 postulantes son magistrados, 15 postulantes son auxiliares de justicia y 1 postulante 
que no registro cargo ni institución alguna; los mismos que fueron evaluados por el 
coordinador (e) de la conferencia, a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el 
perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 7 auxiliares de justicia no 
cumplen con los requisitos establecidos en la convocatoria;  
 
 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 
admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 
a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 
tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 
establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 
Academia de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 
Virtual: “EL PROCESO INMEDIATO”, a ejecutarse el día miércoles 23 de abril de 
2025, la misma que consta de 74 magistrados y 8 auxiliares del Poder Judicial y 
Ministerio Público. 

RESOLUCION N°   000097-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 05 de Septiembre del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.09.2025 17:34:23 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: 3DSGWJG 

 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 
soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 
lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 

 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 
a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 
través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 
la Subdirección del PAP. 
 
Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 
responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 
Públicas para los fines de sus competencias. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 
TDVN/ 

 

Del 06 de octubre hasta el 30 de noviembre de 2025 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 AGUILAR AGUILAR DANITZA MIREILLY Fiscal Provincial

2 AQUINO CANDIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

3 AQUINO LIRA RICHARD BAUDELIO Fiscal Adjunto Superior

4 ARANIBAR CORRALES SHIRLEY Fiscal Adjunto Provincial

5 ARCE PARI EDITH Fiscal Adjunto Provincial

6 ASTOHUAMAN URIBE JUDITH OMAIRA Juez Especializado o Mixto

7 AUCALLANCHI CABRERA GIOVANA LISETT Fiscal Adjunto Provincial

8 BARRA PINEDA DAFNE DANA Juez Superior

9 BARRIOS FLORES EDWARD IVAN Juez Superior

10 BASURTO MONTALVO YLIA LEONOR Fiscal Adjunto Provincial

11 BERRIOS CRISTOBAL ORLANDINES Juez Especializado o Mixto

12 CABANILLAS HERNANDEZ GILBER Fiscal Provincial

13 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Provincial

14 CALLAPIÑA ENRIQUEZ GIOVANNA Fiscal Superior

15 CARDENAS PUENTE TERESA Juez Especializado o Mixto

16 CASTAÑEDA SANCHEZ MAGALY JANNETH Juez de Paz Letrado

17 CASTILLO VICENTE PAOLA LOURDES Juez Especializado o Mixto

18 CATARI ESPINOZA ELIZABETH NOEMI Juez Especializado o Mixto

19 CHAVEZ MUÑOZ LISSET JUDITH Juez Especializado o Mixto

20 CHOQUEHUANCA MACEDO RONILDA Juez Especializado o Mixto

21 CONDORI SUCARI RUTH IVONNE Juez Especializado o Mixto

22 CUADROS PEÑA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

23 CUÑE CACEDA SEGUNDO SALOMON Fiscal Provincial

24 DE LA TORRE HERNANDEZ MARIANO ENRIQUE Fiscal Provincial

25 DIAZ ARCE KEVIN DAVID Juez de Paz Letrado

26 ECOS RAMOS DE RODRIGUEZ IVONNE KAREEN Fiscal Adjunto Provincial

27 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

28 FERNANDEZ RODRIGUEZ ROBERTO CARLOS Fiscal Provincial

29 FLORES SANTOS GLADIS MARGOT Fiscal Adjunto Superior

30 GAMARRA SOLANO PATRICIA SILVANA Juez Especializado o Mixto

31 GARCIA HUAMAN ZOILA MARIANELA Juez Especializado o Mixto

32 GOMEZ SARAPURA ZULEMA PATRICIA Fiscal Superior

33 GONZALES ZULOETA JORGE MANUEL Juez Superior

34 GUZMAN BARRETO GRACIELA MILAGROS Fiscal Provincial

35 HERRERA PEDREROS SILVIA VICTORIA Fiscal Provincial

36 LAZARTE VILLANUEVA PATRICIA Juez Superior

37 LAZO CCORIMANYA ANA ROSSANA Juez de Paz Letrado

38 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

39 LEON SIERRA RAQUEL Fiscal Adjunto Provincial

40 LIP ZEGARRA CARLA MELISSA Fiscal Provincial

41 LOPEZ HUAYNATE JESSICA Fiscal Adjunto Provincial

42 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto

43 MAC EACHRAN AGUILAR ELEONOR YRENE Fiscal Adjunto Superior

Relación de magistrados admitidos al Curso a distancia:

 “EL PRONUNCIAMIENTO DEL TC A TRAVÉS DE LAS CASACIONES CON RELACIÓN A LOS TEMAS 

DE MATERIA DEL DERECHO DE FAMILIA” 

Lunes 08 de septiembre de 2025

Firmado digitalmente por:
RUIZ PERALTA Walson Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/09/2025 12:20:59-0500



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso a distancia:

 “EL PRONUNCIAMIENTO DEL TC A TRAVÉS DE LAS CASACIONES CON RELACIÓN A LOS TEMAS 

DE MATERIA DEL DERECHO DE FAMILIA” 

Lunes 08 de septiembre de 2025

44 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

45 MARQUEZ BERROSPI LUIS MIGUEL Fiscal Provincial

46 MILLONES CUMPA DANNA DEL ROSARIO Fiscal Provincial

47 MONROY FALCON CAROL SARINA Fiscal Provincial

48 MONTALVO CORAJE DAYLI JENNIFER Fiscal Adjunto Provincial

49 MORALES BENAVENTE LOURDES EMERITA Fiscal Provincial

50 NARREA HUAMANI RUBEN DARIO Fiscal Provincial

51 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior

52 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

53 ORDOÑEZ ZAVALA MIRYAM ROSEMARIE Juez Superior

54 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial

55 PERALTA MONROY AUGUSTO SANTIAGO Fiscal Adjunto Provincial

56 PIMENTEL LLAMOCCA ENRIQUE LUIS Fiscal Provincial

57 POLO BUENO DELIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

58 ROBATTI IZAGUIRRE BLANCA RUTH Fiscal Adjunto Provincial

59 ROJAS CANGAHUALA JAVIER FRANCISCO Fiscal Provincial

60 ROSADO FERNANDEZ CYNTHIA MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

61 RUIZ VELASQUEZ MAX ULISES Fiscal Provincial

62 SANTA CRUZ SAMAME JENNER ANTHONY Fiscal Provincial

63 SIERRA ASENCIOS MILKO RUBEN Juez Especializado o Mixto

64 SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto

65 TANTAS SAAVEDRA NORMAN WILMER Juez Superior

66 TEJADA LLERENA LUIS ANTONIO Fiscal Superior

67 TELLEZ PEREZ JANA PAOLA Juez Especializado o Mixto

68 TOMASTO MEDRANO TOMASSINE JOHN Fiscal Adjunto Provincial

69 TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto

70 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado

71 VALDIVIA CAMPOS MARIELA Fiscal Adjunto Provincial

72 VILLAVERDE QUISPIALAYA MAGDA FRANCISCA Juez Especializado o Mixto

73 VITE CACERES RAMON RENZO Juez Especializado o Mixto

74 VIVANCO HUAMAN GLORIA TERESA Juez de Paz Letrado



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 CUADROS GALLEGOS DANTE GONZALO Auxiliar Jurisdiccional

2 HOLGUIN CHUMACERO LESLIE MARIANA Asistente de Función Fiscal

3 IDROGO BURGA BETTY DEL ROCIO Auxiliar Jurisdiccional

4 POLO OTOYA TANIA ALEJANDRA Auxiliar Jurisdiccional

5 SANCHEZ SALAZAR JEINER DAVID Auxiliar Jurisdiccional

6 SOSA TORREJON MARISOL Asistente de Función Fiscal

7 SURICHAQUI AVILA YAMELY ROSSIO Auxiliar Jurisdiccional

8 URBINA BARRIENTOS CESAR JASEF SEGUNDO Asistente de Función Fiscal

Relación de auxiliares admitidos al Curso a distancia:

 “EL PRONUNCIAMIENTO DEL TC A TRAVÉS DE LAS CASACIONES CON RELACIÓN A LOS TEMAS 

DE MATERIA DEL DERECHO DE FAMILIA” 

Lunes 08 de septiembre de 2025


